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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

Nr<ZE A\ Prot Peshkopi, mé\ 2 .17 .2022

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.107

Daté: 06.12.2022

“Pér miratimin e numrit t€ punonjésve té Administratés s¢ Bashkis¢ Dibér, Institucioneve
né vartési dhe té Njésive Administrative pér vitin 2023”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM
Nr.l0 ¥ Date 04 /17_/2022

“Pér miratimin e numrit té punonjésve té Administratés sé¢ Bashkisé Dibér, Institucioneve

né vartési dhe té Njésive Administrative pér vitin 2023”

Mbéshtetur ne ligjin nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” neni 54, pika “dh”,né Ligjin
nr.9936 daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé” té
ndryshuar, Ligji nr 10296, dat€ 08.07.2010 “Pér menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, Keshilli
Bashkiak ne mbledhjen e daten 06.12.2022, me 19 vota pro, 1 kunder dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

1. Miratimin e numrit maksimal t€ punonjésve t€ Bashkisé€ Dibér si mé poshte:

1.1 N& administraté numri 1 punonjésve té jeté 496 punonjés.

1.2 Né institucionet né vartési t&€ Bashkisé Dibér numri i punonjésve té jeté 80 punonjés.

1.3 Funksionet e deleguara (Arsimi Parashkollor 240 punonjés, Shérbimi Pyjor 10 punonjés,
Ujitja dhe Kullimi 4 punonjés, MNZSH 25 punonjés, Gjendja Civile né Njésit
Administrative dhe Bashki 14 punonjés,) gjithsej 293 punonjés.

1.4 Punonjes me kontraté pune t€ pérkohshme mujore (6-8 muaj) pér puné sezonale sipas
nevojave té€ institucionit t€ jené 80 punonjés

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935



2. Numri i punonjesve do te jete sipas tabeles sé méposhtme:

Punonjes te Administrates 496

Institucione ne Varesi 80

Funksione te Deleguara 293

Punonjes Sezonal me Kontrata 6-8 Muaj 80

TOTALI: 949
>

Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria € Burimeve Njerezore dhe Drejtoria
Ekonomike, Bashkia Diber.

4. Vendimi hyn nw fuqi pas shprehjes per bazueshmeri ligjore nga ana e Insitucionit te Prefektit
te Qarkut Diber

5. Vendimi u shpall me date 06.12.2022.

glér'yb’mb eshilli

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER

SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE
PROJEKT-VENDIM

Nr._l; Date 25 /({ /2022

“Pér miratimin e numrit té€ punonjésve té Administratés sé Bashkisé Dibér,
Institucioneve né vartési dhe té Njésive Administrative pér vitin 2023”

Mbéshtetur ne ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 54, pika “dh”,né Ligjin
nr.9936 daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” té
ndryshuar, Ligji nr 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”

KERKOJMI::

1. Miratimin e numrit maksimal t& punonjésve t& Bashkisé Dibér si mé& poshte:
1.1 N€ administraté numri i punonjésve té jeté 496 punonjés.
1.2 N€ institucionet né vartési t& Bashkisé Dibér numri i punonjésve té jeté 80 punonjés.
1.3 Funksionet e deleguara (Arsimi Parashkollor 240 punonjés, Shérbimi Pyjor 10 punonjés,
Ujitja dhe Kullimi 4 punonjés, MNZSH 25 punonjés, Gjendja Civile né Njésit

Administrative dhe Bashki 14 punonjés,) gjithsej 293 punonjés.

1.4 Punonjes me kontraté pune t& pérkohshme mujore (6-8 muaj) pér puné sezonale sipas
nevojave t€ institucionit t& jené 80 punonjés .

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935
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2.Numri [ punonjesve do te jete sipas tabeles s& méposhtme:

Punonjes te Administrates 496
Institucione ne Varesi 80
Funksione te Deleguara 293
Punonjes Sezonal me Kontrata 6-8 Muaj 80
TOTALI: 949

PER BASHKINE DIBER:

Pérgjegjése e Burimeve Njerézore Pergjegjése e Sektorit Juridik
Malzgﬁjla Elong Lushg
Y .
C //
Drejtori Ekonomik KRYETARI I BASHKISE
Mensur Shehi
Z

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

RELACION

ME TE DHENA Tia': GRUPUARA, PER NUMRIN E PUNONJESVE PER PROJEKT
STRUKTUREN E BASHKISE DIBER,QE MENDOHET TE HARTOHET E
MIRATOHET PER VITIN KALENDARIK 2023

Praktiké shkresore me té cilén shogérohet Projekt vendimi “Pér miratimin e numrit té
punonjésve gjithsejt té Bashkisé Dibér pér vitin 2023 (pa funksione té deleguara) me
miratimin e t€ cilit do t&€ hartohet e miratohet struktura e bashkisé pér vitin 2023

KESHILLIT TE BASHKISE DIBER

NE zbatim t€ dispozitave te ligjit 139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, ¢
Detyrat dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak™ pika “dh” Citohet: miraton buxhetin dhe
Ndryshimet e tij. Ne vendimin pér miratimin e buxhetit miraton, gjithashtu edhe numrin

maksimal te punonjesve te Bashkise, si dhe t& njésive e institucioneve buxhetore né varési té
Bashkisé.

Referuar dhe praktikave t& punés t&€ ndjekura e pérdorura né plotésimin e detyrave qé ngarkon
legjislacioni respektiv né vitet paraardhése (2020,2021 dhe vitit 2022 q& po mbyllim ),éshté

menduar g€ numri 1 punonjésve gjithsej t& Bashkisé Dibér edhe pér vitin 2023 té jeté si me
poshte:

1.1 N& administraté numri i punonjésve t€ jeté 496 punonjés.

1.2 Ng& institucionet n& vartési t&€ Bashkisé Dibér( Qendra Balneare, Qendra Kulturore, Klubi
Futbollit “Korabi” dhe Klubi shumésportésh “Korabi”) numri i punonjésve té jeté 80
punonjés.

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935






